IV kal. jiinii, anno septimo. »

I7IÎ> Avignon, 27 niai 1323.

Similiter pro capella sancti Andréa- apostoli in ecclesia

sancti Agricoli Avinionensis, in collegiata nuper erecta,

constituta. (Rec. 74, car. fol. 11, c. 39; — Rei;. Avix.

XVIII, fol. 309 v", c. 43.)

(( Ad prrprtnani rei mrmoriain. Dum couditionom

bumani generis altendinuis etc. ut supra in proxima

superioriusque liostia salutaris, in ecclesia sancti Agri-
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coli Avinionensis, quam dudum ad divini cultus aug-

mentum in collegiatam, certo statuto ibidem canoni-

coruin et servitorum numéro, duximus erigendam ad

lionorcni divini nominis ac precelse genitricis Dei

Marie, domine nostre, ac beati Andrée apostoli et

omnium sanctorum quandam <'apellam construi feci-

mus et fundari, ad quam, ipsius beati Andrée, gloi'io-

sissimi apostoli domini nostri Jesu Cliristi, vocabulo

et noniine insignitam, officiandam decenter unum

presbj'terum honestum etc., usque missas ceiebrare',

et eidem sancti Agrifoli occiesic in boris diurnis etc.

— Dat. Avinionc, vi l<al. junii, anno septimo. »

I. Voyez ci-dessus, n" 1718.

1720 Avicnon, 27 mai 1323.

Similiter pro tribus presbyteris ad officiandam capel-

lam Omnium Sanctorum Avinionensem instituendis.

(Reg. 74, cur. fol. 11, c. 10 ;
— Reg. Avin. XVIII, fol. 510,

c. 44.)

« Ad perpetuani rri rueinoriam. Duni conditionem

humani generis etc. , nt in supra superiori ' usque facimus

et fundari, ad quam, omnium Sanctorum vocabulo insi-

gnitam, officiandam decenter, très presbyteros hones-

tos et idoneos etc. mutato in plurali illud quod dici-

tur singulari in superiori — Dalum .\vinione, vi kal.

junii, anno septimo. »

1. .N° 1710.

1721 Avignon, 27 mai 1323.

Conslitulionem capellrt' in ecclesia Aviniononsi a

bona; memori.T' Jacobo, tiluli sanctorum Jobannis et

Pauli prcsbytcro cardinali, factam confirmât. (Rf.g. 74,

cur. fol. Il v°, c. 41 ;
— Reg. Avix., XVIII, fol. 311 v".

(' Ad perpdi/aiii rri uirmnriam. Inter cetera que

— Dat. Avinione, vi kal. junii, anin) septimo. »

1723 Avignon, 27 mai 1323.

Certis rcdditibus presbyteris in capella benUf Maria'

in Castro Novarum instilucndis assignatis, qua'dam

oblationes et jura vicario perpetuoparrochialis ecclesiae

dicli loci réservât. (Reg. 74, cur. fol. i"2, c. 42; — Reg.

AviN. XVIII, fol. 511 v°, c. 46.)

(I Ad perpctuam rei memorian. Dudum, post expul-

sionein Judeorum de castre Xovarum, Avinionensis dio-

cesis, qui, licet sepius caritative et salubriter com-

moniti, converti ad fidem catholicam renuerunt, nos

inloco ubi dicti.Iudei suam solebant facere sinagogam,

ea diruta penitus, quandam capellam ad divini cultus

augmentum et honorem precelse genitricis Dei Marie,

domine nostre, constitui fecimus et fundari, ut, ibi-

dem judaice superstitionis eliminata spurcitia, pre-

fate genitricis Dei celebris memoria perpetuis tempo-

ribus habeatur, ad quam officiandam decenter duos '

honestos et idoneos presbyteros, instituendos per epis-

copum Avinionensem qui erit pro tempore, esse per-

pétue volumus, et per alias nostras litteras ordina-

inns — Dat. Avinione. vu idus julii, anno septimo. »

I. Trcfi dan.s la lettre suivante.

1723 Avienon, 27 mai 1323.

Redditus prœdictis presbyteris assignat. (Reg. 74,

cur. fol. 12, c. 43 ;
— Reg. xUix., XVIII, fol. ûi:i, c. 47.)

" Ad perpelvam rci memorium. Iider opéra lau-

dauda — Dudum siquidem, Jiideis in castro Novarum

.\vinionensis diocesis tune morantibus, qui, post plu-

res caritativas monitiones et predicationes salubres

eisfactas, tamquam dure cervicis populus, in sue pei^

fidie cecitate manentes, illustrari vere catbolice fidei

luinine renuerunt, ab oodem Castro Nnvarum expulsis,

nos ad honorem sancte et individue Trinitatis ac glo-

riose Dei genitricis Marie, domine nostre, et onniium

sanctorum, in loco ubi prius sinagoga dictorum extitit

Judeorum, ea omnino diruta, quandam capellam cons-

trui et fundari fecimus. nominis et honoris vocabulo

ejusdem gloriose Virginis insignitum, ut, domo ora-

tionis effecta, et inde judaice superstitionis eliminata

spurcitia, Salvatoris nostri domini Jesu Christi et ejus-

dem genitricis sue omniumqne sanctorum ibidem me-

moria celebris habeatur, laudetur divina potentia et

immoletur pro redenqUione animarum fidelium liostia
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salutaris. Ut autem cultus predictus in capella ipsa ad

honorem Dei sueqiie genetricis et totius celestis curie

perpetuo jiixta nostra desideria peragatur, très pres-

bjteros idoneos, puritate vite acmoriim honostate pol-

lentes, per cpiscopum Avinioncnsem, qui pro tempore

fuerit, instituendos, ad ipsius capelle decorem et

regimen esse perhenniter auctoritate apostolica statui-

mus, volumus ac etiam ordinamus— Dat. Avinione, vi

kal. junii, anno septimo. »

1734 Avignon, 27 mai i323.

Redditus tribus presbyteris in capella beatse Mariœ

Carpentoratensis instituendis assignat. (Bec. 74, cur.

fol. 12 v°, c. 44 ;
— Reg. 82, cur. fol. 1 v°, c. 4 ; fol. 2,

c. 4'
;
— Reg. Amn. XVIII, fol. 513 v% c. 48.)

« Ad perpeluam rei memoriain. Inter opéra lau-

danda virtutum etc. ut in proxima superiori usque : eo

libentius iniendannis et impendamus oiieram efficacem

quo magis inde etc. usque : dudum siquidem, Judeis in

civitate nostra Carpeutoratensi tune morantibus, qui

prius plures etc. usque : renuerunt, a civitate eadem

expidsis, nos ad honorem etc. usque : hostia saluta-

ris. Ut autem cultus ipse divinus in capella ipsa ad

honorem Dei sueque genitricis et totius celestis curie

perpetuo j uxta nostra desideria peragatur, très presby-

tères idoneos, puritate vite et morum honestate pol-

lentes, per venerabilem fratrem nostrum.., episcopum

Carpentoratensem, et successores suos etc. — Datum

Avinione, vi kal. junii, anno septimo. »

1. Cette lettre, on le voit a été enregistrée plusieurs fois.

Sous ce cap. elle est indiquée comme il suit : « Ad pei-pe-

tuani rei memoriam. Ruhrica. Inter opéra laudanda virtutum

que velut oculis divine majestatis accepta etc. ut in proxima
superiori per totum usque in finem. Dat ut supra. )>

1725 Avignon, 27 mai 1.323.

« Ad perpeluam rei memoriam. .\d divini cul-

tus — Verum ut populus qui prope dictara sancti Illarii

ecclesiam ad inhabitandum in loco de Bastida ad ean-

dem ecclesiam Avinionensem pertine ntise transtulit,

regatur salubrius ac comodius audire divina officia va-

leat et ecclesiastica recipere sacranienta, dictisque

ecclesiis deserviatur decentius in divinis, nos auctori-

tate apostolica statuimus, volumus et etiam ordina-

mus quod a modo dicta ecclesia sancti Illarii paro-

chialis existât suamque per se parrochiam limitatam

habeat etdistinctam, quodque in ea idon^us et perpe-

tuus vicarius per episcopum Avinionensem, qui pro

tempore fuerit instituendus, qui tani eidem quam

dictis de sancto Verano et sancto Sulpicio ecclesiis ser-

viat in divinis et dicte sancti Illarii ecclesie curam

gerat, perpetuis temporibus habeatur — Datum Avi-

nione, vi kal. junii, anno septimo. »

Unumperpetuum vicarium in ecclesiis ruralibus sancti

Illarii, oui parrochia propria ascribit, sancti Verani ac

sancti Sulpicii prope castrum Novarum, Avinionensis

diocesis, mensœ episcopali Avinionensi unitis, instituit

eique redditus assignat. (Reg. 74, cur. fol. 13 v°, c. 49;

— Reg. Avin. XVIII, fol. 315, c. 52.)

Jean XXII. — t. ii.

1726 Avignon, 29 mai 1323.

Prioratum de Lamonzia prope Brageriacum, Sarla-

tensis diocesis, quem quondam Bego de Cavomonte,

Sedis Apostolicae capellanus, obtinebat, motu proprio

mensœ monasterii beatœ Mariœ Xanctonensis annectit.

(Reg. 111, fol. 202, c. 874.)

« Abbatisse et convenlai monaslerii béate Marie

Xanctonensis, ordinis sancti Benedicti. Prudentes vir-

gines que— Datum Avinione, un kal. junii, anno sep-

timo. >>

1727 Avignon, l'"' juin 1323.

Bertrandum Rotini perpctuum vicarium ecclesiarum

sancti llarii, sancti Verani ac sancti Sulpicii prope cas-

trumXovarum, Avinionensis diocesis, instituit. (Reg. 111,

fol. 394 v°, c. 1642.)

» Dilecto filio Berlrando Rotini, perpetuo vicario

ecclesiarum sancti llarii et sancti Verani ac sancti

Sulpicii piropc castrum Novariense , A vinionensis dio-

cesis. Illis libenter provisionis — Datum Avinione, ka-

lendis junii, anno septimo. »

\TiH Avignon, 1" juin 132.3.

Gasberto, episcopo Massilicnsi, et Ademaro Amelii,

ut Gerardo Baudoni, archipresbytero Caramanni, To-
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losante diocesis, sexcentas libras turonensium quas in

solutione diversorum legatorum et in pios usus conver-

tendas quondam Ayglina, Hugonis domini Castri novi,

Caturcensis diocesis, conjux reliquerat, assignent.

(Reg. 111, fol. 408 v°, c, 1717.)

« Gasbcrlo, episcopo MassUieiisi, camerario, cl

Ademaro Amclii, tltesaiirario nostris. Ciim, sicut ac-

cepimu-s— Datum Aviiiioue, kalemlis junii, aniio sep-

timo. »

1729 Avignon, 2 juin 1323.

Agneti, ducissa? Burgundiœ, quid ad pacem inler

Amedeum, comilem Sabaudipe, et Guigonem,dalpliiniim

Viennensem, reformandam, ipse l'ecit et facere intendit

notificat. (Rec;. 111, loi. 201, c. 867.)

(( Dilecte in Christo /die nobili mulieri Af/ne/i,

nalP beati Liidovici, dncisse Biirc/tmdie. Nobilitatis

tue litteras novissimc nobis laissas leta iiiauu rece-

pimus, et que continebantur in eis intellexinuis dili-

genter, sincère devotionis et pietatis affectus quibus

ad pacis concordiani refurniandam infer (liloctos

filios nobiics vifos Amedeuui, couiiteiu Sabaudie, ex

parte una, et (luigunem, dallinuni Viennensem, ex

altéra, dissidentes invicem, ferveuter aspirare dinos-

ceris, aperte per easdem litteras cognoscentes, ncc

latent in abditis tui IVuctuusi labures, qnus tenipore

patris dicti dalpliiui propterea prudcnter et utiliter

subiisti, sed potius famé tue claritatem magnificant,

augmentum tibi divine gratie, sicut spcramus, imlubie

prodncturi. Yeruni, filia, quia pacem ipsam inter pre-

dictos comitem et patrem ejusdem dalfini tune, insiii-

rante divina gratiatuisque solicitudinibus mediantibus,

reformatam. quietis emulus non absque variis peri-

culis perturbavit, apud nos, ut ad reintegrationem pa-

cis et federis inter nobiles ipsos vellomus intenderc,

piis precibus ac iiurailibus et argumentosis intercessio-

nibiis institisti, nos pia tue sinceritatis in hac parte

desideria, et solicita studia pluriinum in Domino co-

mendantes, tuam prudentiam volimius non latere quod

nos qui,'^ ut régis pacifici, cujus licet insufficientibus

tneritislocumtenemus in terris, commisse vici(i)s exe-

quamur effectum, pacem zelamus omnium quos cultus

christiane religionis includit, ad extirpandas inter no-

biles ipsos quarumcunque dissensionum materias et

pacis semina jacienda, tam treugas iudicendo, quam

litteras apostolicas diversas et varias destinando, ac

solemnes mittendo nuntios ad eosdem*, et demum,

dicto comité apud Sedem Apostolicam existante, nniliis

exliortationibus solicitis, et aliis viis et modis variis

intensis duximus desideriis hactenus laitorandum,

quamvis, hostis antiqui prevalente nialicia, nondum

plone super hiis satisfactiun fuerit votis nostris, sed

adhuc labores vitare non intendimus, nec a prossecu-

tiono pacis hujusmodi, quam affectamus desiderabili-

ter, retrahere quoniodolibet mentem nostram. Datum

Avinione, iiii nonas ju,nii, anno VIP. »

I. Voyez les lettres du 8 décembre 1320 i^n" 124'J) du 2)j et

du 27 mai, du 22 juillet et du 23 octobre IMl (n°^ 12o7, 1238,

1200, 1281, i318-132t), du {"' et du 30 juillet 1322 (n°» 1447-

143:;, 1483-148.")), du 13 mars 1323 (n" 1008).

XT.W Avlunon, 3 iuin 1323.

Priori et conventui de Berna, ut episcopo Vigintimi-

liensi ad ipsos deslinato lidem adbibeant. iRe(;. 111,

fol. 388, c. 1617.)

Il Priori et convriiliti dp lirmn, Car/iisieiisis onli-

>iis, Forojidicnsis diocesis. Vonerabilem fratrem nos-

trum — Datum Avinione, m nouas junii, anno VII°. »

17:11 Avignon, '.', juin 1323.

Petro Raymundi et Guidonide Convenis terminum ad

tenenda oslagia personalia Carcassontr, ratione cujus-

dam debiti, usque ad unum annum a festo beata? Mariœ

Magdalenip prorogat. (Re(;. Ml, fol. 200 v°, c. 865.)

<( Nobilibm viris Petro Rai/mundi et Guidoni de

Convenis, fraJrihits. Dudum pro parte vestra propo-

sito coram nobis quod, vigoro contractus initi super

quodam debito decem milium librarum turonensium,

in quibus "bone memoric Petro, Carcassonensi [epis-

copo], duni viveret, ex causa tenebamini mutui ac,

virtute jui'amenti a vobis super hoc prestiti, eratis,

sicut et adhuc esse noscimini, prcdicti dobiti solutionis

elapso termino, ad tenendum ostagia personalia Car-
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cassone, donec de dicto debito, quod dictus episcopus

in suo testameuto legavit Terre Sancte passagio

generali, satisfecissetis, astricti, nos, vestris siippli-

catioiiibus incliuati, primo per dilecluia filiiini Hugo-

neni de Engolistna, sacristam Narbonensem, tune

arcliidiaconum de Biliomo in ecclesia Claromontensi,

ad exigeadum et conservandum bona mobilia dicti

epi.scopi, nostro et Ecclcsie Romane nomiue deputalum

a nobis, relaxationeni super eisdem ostagiis, (|ue

tune observabatis personaliter, usque ad festum Nati-

vitatis dominice proximo preteritum, sub certis condi-

tionibus, pactis, obligationibus, pénis et juramentis,

principali tamen obligatione semper in suo robore

duratura, eoncedi fecimus', et nos subsequenter

relaxationeni aliam sub eisdem conditionibus, pactis,

obligationibus, pénis et juramento, a dicto festo Nati-

vitatis Doniini usque ad festum béate Marie Magda-

lene futurum proximo, vobis duxinuis de speciali

gratia concedendam-, sicut iu litteris apostolicis ac

instrumentis publicis confectis super lioc plonius con-

tinetur. Verum, cum juxta tenorcm obligationum

hujusniodi in prefato ultinio termine, nisi satisfactio

dicti dcbiti precesserit vel nos aliud ordinaveriinus,

ad tenendum et observandum dicta ostagia Carcasso-

nam debeatis, reverti, nos vestris petitionibus super

hiis favorabiliter annuentes, ab eodem festo béate

Marie Magdalene usque ad unum annum ex tune con-

tijiue sequturum, sub eisdem conditionibus, pactis,

obligationibus, pénis et juramentis, que, necnon con-

tractum oljligationis principalis in sui roboris firmi-

tate nianere volunuis et decernimus, vobis reversionis

terminum ad tenenda et observanda dicta ostagia de

speciali gratia prorogamus. Datum Avinione, nonis

junii, anno VIP. »

1. 24 juin 1322 (n" 1441).

2. 22 décembre 1322 (n" 1574).

1732 Avignon, o juin 1323.

Johannœ, regina? Francia', de celebralione nuptiaruni

inter natam ejus Isabellam et Guigonem, dalpbinum

Viennensem, gratulatur. (Reg. 111, fol. 201, c. 8G(i.)

« Camiinc in Chrislo filie .lohanne, Francie el

Navarre regbie illustri. Gaudeamus de nuntiatis

nobis ad gaudium nuptiis inter dilectum fîlium nobilem

virum Guigonem, dalpbiiunn Viennensem, et dilectam

in Ciu'isto filiani nobilem nudierem Lsabellem, natam

tuam, in Domino tam féliciter quam solemniter cele-

bratis, regratiantes tibi in Christo, carissima filia,

que filialiter nos fecisli hujusmodi letitie tue parti-

cipes, cujus pro certo paternaliter esse voluissemus

expertes', propter quod siipplicationes nostras Altis-

simo, ntinam sibi acceptas, eiî'undinuis, desideranter

oblantes nt sic aflluenter super noveilos hos conjuges

rorem sue bencdictionis infundat, quod in lateribus

domus sue, sicut liabundans vitis, in lil)erorum propa-

galione fruclificent et in consensu caritatis nuitue

usque post seniiia tenqiora persévèrent. Datum Avi-

nione, nouis junii, anno (nono)- VIP. »

1. Ileg. ex partes.

2. Sic, il y a une erreur évidente el le mot doit être sup-

primé. Voyez, au sujet de ce mariage, les n"" lîiô*, l.'i84 et 168i).

1733 Avignon, 5 juin 1323.

Henrico, clecto Melensi, de missione alicujus vel ali-

quorum pro pace inter ipsum Guigonemque, dalpbi-

num Viennensem, ex parte una, ac Matheum, comitem

Sabaudia\ ex altéra pertractanda. (Reo. 111, fol 388 v°,

C.1618.)

« Di/ec/o filio Henrico, eleclo Melensi. Quamvis

inter dilectum — Datum Avinione, nonis junii, anno

septimo. »

1734 Avignon, 7 juin 1323.

Johannem, duceni Britanniœ, iterum rogat ut Bernar-

dum, episcopum Corisopitensem, in Lombardia cum

Bertrando, tituli sancti Marcelli presbytère cardinali

germano suo, Ecclesiae Romanœ obsequiis insistentem,

excusatum, et ecclesiam ejus Corisopitensem commen-

datam liabere velit. (Reg. 111, fol. 201 v°, c. 869.)

« Nobili viro Jo/ianni, ditci Britannie. Indubi-

tanter, tili. de — Datum .avinione, vu idus junii, anno

septimo. »

1735 Avignon, 8 juin 1323.

Omnibus qui ad reedificationem ecclesi» sancti Bar-

tholomtei Caturcensis subventionem dederint, unius

anni indulgentiam concedit. (Rbg. Hl, fol. 201 V, c. 868.)
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« Universis Christi fidelibiis présenter litteras ins-

pecturis. Vite perennius gloria — Datum Avinione,

Yi iilns junii, anno VII°. »

I78(> Avignon, 9 juin 1323.

Henrico, electo Metensi, ut per Guigonem, dalphinurn

Viennensem, nepotem suum, recognitionem, fidelitatem

et liomagium Raymundo, archiepiscopo Ebredunensi, pro

nonnullis bonis et juribus débita, prtestari faciat et con-

ventiones observari. (Reg. 111, fol, 388 v°, c. 1619.)

« Eu/on Hnirico. Veiieraltilis fratris nostri —
Datum Avinione, v idns junii, auno septinio. »

2. Elnensi. dans l'index du registre, ce qui est une faute.

L'évêque d'Ely, Jean, avait été envoyé en Gascogne; son

arrivée fut annnoncée aux prélats et seigneurs par des

lettres du 30 janvier 1323 (Rymeb, Fœclera, t. II, pars, ii,

p. 59; — cf. L. GuÉRARD, op. cit., p. 8!), note 2). A la même
époque l'évêque d'Elne s'appelait Bcrcngarius (C. Eubel,

Hicrarchia cathoiica, p. 284).

3. Kea. circa.

nnH Avignon, 14 juin 1323.

Fulconi Lestrange, senescallo Vasconiœ, eumdem

Bernardum commandât. (Rec;. IH, fol. 206, c. 900; —
L. GuÉRARD, Doc. pont., t. II, p. 90, n°2'i4, non publié.)

« Fulconi Lestrange, senescallo Vasconie. Dilec-

tum filium nobilem — Datum ut supra. »

I7S7 Avignon, 14 juin 1323.

Johanni, episcopo Eliensi, Bernardum Jordani, demi-
j

num de Insula, in negotiis qua; coram "Vasconia- et

Â^ennensis senescallis, ratione terrœ et bonorum Jordani

quondam de Insula, fratris ejus, expedire habet, com-

mendat*. (Reg. IH, fol. 206, c. 899; — L. Guéraud,

Doc. pont., t. Il, p. 89, n° 243.)

<( Johanni, episcopo Eliensi-, ad partes Vasconie

pro reformatione Provincie destinato. Cuiu dilectus

filius nobilis vir Bernardus Jordani, domiiius de Insula,

familiaris noster, coram dilectis filiis nobilibus viris

Vasconie et Agennensis senescallis vel altero ipso-

rum et curiis eorundem, nonnuUa sua negotia, ratione

terre et bonorum Jordani qnondam de Insula, fratris

sui, ac alla habeat, ut accepinms, expedire, nobilem

ipsum quem certa^ consideratione favoro speciali

prossequimur, suaque negotia tue benivolcutie com-

mendantes, fraternitatem tuam rogandam duximus

attentius et hortandam quatinus eimi, nostrorum

obtentu precaminuin, super predictis et aliis prosse-

quens favorabiliter et bénigne, per eosdeni senescallos

et quemlibet eorundem in sua jnstitia confoveri

faciatis [sic] et defendi, ita quod ipse de tue frater-

nitatis prompta benivolentia nobis grata referre

valeat, nosque tibi proinde ad gratiarum actiones

uberes teneamur. Datum Avinione, xviii kal. julii,

anno septimo. »

i. D'après l'index du registre, celle lettre aurait le même
objet que la lettre transcrite sous le cap. 898 qui la précède

(voyez n° 1717) ce qui n'est pas.

1739 Avignon, 14 juin 1323.

In e. m. Jobanni de Feltona, militi, senescallo Agen-

nensi. (Reg. 111, fol. 206, p. c. 900; — L. Guérard, lac.

cit.)

I740 Avignon, 15 juin 1323.

Constabulario Burdegalensi de eodem. (Riî(;. 111,

i'ol. 201, c. 901; — L. Guérard, Doc. pont., t. Il, p. 90,

n° 245, non publié.)

« Consta/nilario Burdegalensi. ('uni pro dilecto -

Datum Avinione, xvii kal. julii, anno septimo. »

17 11 Avignon, 28 juin 1323.

Johannae, comitissa* Fuxensi, ut ea qu;e in Fulconis

Lestrange, ducatus Aquitaniae senescalli, injuriam

attemptata fuerint, revocari faciat. cum idem senescal-

lus ad pacem se pronum praebeat. (Reg. 111, fol. 206,

c. 902; — L. Guérard, Doc. jwnt., t. II, p. 91, n"246.)

« Dilecte in Cliristo [die nobili inulieri Johanne,

comitisse Fuxensi, Domine Bearni. Scire te volumus,

filia, quod dilectns filius nobilis vir Fulco Lestrange,

dominas Albimonasterii, ducatus Aquitanie senes-

callus, preces nostras exhortatorias, quas super peri-

culosa commotione dudum inter suos ac tuos et dilecti

filii nobilis viri Gastonis, comitis Fuxensis, domini

Beanii, nati tni, familiaris nostri, subditos, satore
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procurante discordie, suscitata, per juris semitas

aut vias pacificas, congressionihus bellicis cessan-

tibiis, terminanda direximus', dévote suscipiens, con-

vertit ad earum exauditionem favorabilem mentem

suam, sicut per suas rescriptivas litteras nobis scrip-

sit, licet tam ipse quam alie gentes carissimi iu

Ghristo filii nostri E., régis Anglie illustris, ducis

Aqidtauie, super multis enormibus excessibus com-

missis et, post certa pacta, super treuga seu suffrentia

(sic) intor partes, sicut asseritur, habita, per tuos et

dicti couiitis subditos, graviter conqueraiitur. Quo-

circa nobilitatem tuam rogamus paternis affectibus

et l.iortamur quatinus, diligenter considératis periculis

variis que consueverunt ex talibus commotionibus

provenire, quodque illis est, ante tenipus, prudenter

et salubriter, antequam détériora proveniant, obvian-

dum, ea que per tuos et dicti comitis subditos circa

predicta indebite fuerint atte[ra]ptata, taliter corri-

gere et pro illis satisfactionem impendere studeas

condecentem, quod predictus senescallus, qui tan-

quani vir providus vias querit pacificas, inde debeat

nierito contentari, sublatisque periculis et scandalis

evitatis, inter ulriusque gentes et subditos, pacis et

unitatis concurdia nutrialur-. »

1. 27 mai 1323 (n" 1717).

2. Pour la date, voyez la lettre suivante.
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Avignon, 28 juin 1323.

1 743 Avignon, 28 juin 1323.

In 8. m. Gastoni, comiti P^uxensi, prœdictœ Johann*

nalo : Bat. Arinione, un kal.julii, anno septimo. (Reg.

111, fol. 20G, p. c. 902; — L. Guéhard, loc. cit.)

1743 Avignon, 28 juin 1323.

Fulconi Lestrange de grata responsione regratiatur

eumque iterum hortatur ut ad discordiam inter sucs et

Gastonis, comitisFuxensis, subditos sopiendam, studium

adhibeat. (Reg. 111, fol. 206 v°, c. SI03; — L. Guéraiiu,

Doc. pont., t. II, p. 92, n" 247.

J

« Nobili viro Fiuconi Lestrange., domino Albi-

monasterii, ducatus Aquitanie senescallo. Gratam

responsioneni super — Datuni ut supra, o